
Závěrečný účet obce Žatčany za rok 2009"-----

Příjmy v tis. Kč SR UR Skut.

1111 Daň z PFO ze záv. činnosti 1 100 1 100,0 1 124,9

1112 Daň z PFO z výděl.činnosti 750 750,0 244,0

1113 Daň z PFO z kap.výnosů 80 80,0 101,8

1121 Daň z příjmů práv.osob 1 600 1 600,0 1 267,5

1122 Daň z příjmů obce O 131,0 114,0

1211 DPH 2200 2200,0 2216,4

1511 Daň z nemovitosti 800 800,0 908,4

13 Místní a správní poplatky 78 78,0 85,0

1337 Poplatky za odpady 260 260,0 261,4

2111 Popl.za rozhlas a kabelovou televizi 192 192,0 191,6

2111 Popl. za tenisové hřiště 13 13,0 10,8

211 Ostatní příjmy za služby 18 18,0 36,1

213 Pronájmy pozemků, nemovitostí 130 130,0 122,8

214 Úroky a zisk z fin.majetku 20,4 20,4 103,6

23 Ostatní příjmy- tříděný sběr 35 35,0 87,2

311 Příjmy z prodeje majetku O 0,0 3,4

312 Příspěvek na přípojku vody,kab.televizi 30 30,0 45,4

4111 Dotace na volby do EP O 17,3 17,3

4112 Dotace ze stát. rozpočtu 151,2 151,2 151,2

4122 Dotace JMK na opravu komunikací O 133,0 133,0

4122 Dotace JMK na hasiče O 36,3 36,3

4213 Dotace ze SFŽP na kanalizaci 2113,4 0,0 0,0

4216 Dotace Mze na kanalizaci II. etapa O 1 650,0 1 650,0

4116 Dotace-Biokoridor 369 438,9 438,9

4113 Dotace Biokoridor 22 25,9 25,9

4116 Dotace z MV na Czech POINT O 65,1 65,1

CELKEM PŘíJMY 9962,0 9955,1 9442,0
8115 Finance minulých let 2265 2265,0 303,2

8901 Mzdy 12/2009 O 0,0 -2,5
CELKEM PRIJMY + FINANCOVANI 12227,0 12220,1 9742,7



Závěrečný účet obce Žatčany za rok 2009---'
Výdaje v tis. Kč SR UR Skut.

1014 Péče o toulavé psy 5 5 1
2143 Cestovn í ruch-Žid lochovice ,Austerlitz 15 15 11

22 Doprava (silnice.chodniky.zastávky) 650 783 606
2310 Vodovod 200 200 59
2321 Kanalizace 3603 3263 3244
3113 Školství 1 480 1 480 1374

331 Knihovna, obecní kronika 90 90 61
332 Oprava památek 35 35 9

333x Oprava věžních hodin O 5 O

334 Rozhlas, kabel.televize, Zpravodaj 350 350 148
339 Kulturní akce 80 80 30
339 Dar narozenému dítěti 50 50 40

34 Tělovýchova a zájmová činnost 330 333,3 223
I přisp. SOKOL, OREL,SK,ALKA, Myslivci

34 Projekt na dětské hřiště 50 46,7 O

3613 Nebytové hospodářství-přlsp.na plyn O 15 15
3631 Veřejné osvětlení 250 250 246
3632 Pohřebnictví 10 10 9
3633 Inženýrské sítě-rozšíření plynu Šanhai 500 500 O

3635 Územní plánování 20 20 O

3639 Obecní majetek,vynění ze zern.půdv 400 400 12
212,372 Odpady 550 604 526

3745 Péče o vzhled obce a zeleň 450 450 230
3749 Biokoridor "Krátké Díly" 480 553,8 552
5512 Požární ochrana 75 140,4 138
6112 Zastupitelstvo obce 850 850 776
6112 Místní správa -obecní úřad 805 870,1 780
6117 Volby do EP O 17,3 13

63,64 Ostatní činnosti, rezerva 455 359,5 195,7
CELKEM VÝDAJE 11 783,0 11776,1 9298,7

8124 Splátka půjčky na kanalizaci 444 444 444
CELKEM VYDAJE + FINANCOVANI 12227,0 12220,1 9742,7



v

Závěrečný účet obce Zatčany za rok 2009

Přijaté dotace

1. Dotace ze Všeobecné pokladní správy - 17 300,- Kč

ÚZ 98348 - Volby do Evropského parlamentu
Dotace nebyla vyčerpána, náklady nedosáhly výše dotace, nevyčerpaná částka 4 047,- Kč
bude vrácena při finančním vypořádání za rok 2009 na účet JMK č. 27-
7203250247/0100.

2. Dotace z Ministerstva vnitra - 79 837,- Kč

ÚZ 14008 - Neinvestiční dotace z MV byla poskytnuta na realizaci projektu Czech
POINT - kontaktní místa. Nevyužité finanční prostředky ve výši 14809 Kč byly vráceny
v roce 2009 na účet JMK č. 27-7203250247/0100.

3. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

ÚZ 14004 - Výdaje na zabezpeč. akceschopnosti jednotky SDH- 36 299,- Kč
Neinvestiční dotace byla vyčerpána v plné výši v souladu s uzavřenou smlouvou: na
věcné vybavení částkou 29000,- Kč, na odbornou přípravu částkou 2 775,- Kč a na
uskutečněný zásah JSDH obce mimo její územní obvod částkou 4524,- Kč.

ÚZ 00221 - Oprava místních komunikací - 133 000,- Kč
Dotace z PRV JMK byla vyčerpána v plné výši v souladu s uzavřenou smlouvou.



"Závěrečný účet obce Zatčany za rok 2009

PŘÍJMY
Daňové příjmy 6323 573,20
Nedaňové příjmy 552 199,49
Kapitálové příjmy 48800,00
Přijaté dotace 2517446,60
Příj my celkem (po konsolidaci) 9442019,29

FINANCOVÁNÍ
Zůstatek z minulých let 303259,40
Mzdy 12/2009 - 2513,00
Splátka půjčky na kanalizaci - 444 000,00
Financování celkem - 143253,60

VÝDAJE
Běžné výdaje I 5977 174,69
Kapitálové výdaje I 3321 591,00
- Vodovodní přípojky 54082,00
- Podtlaková kanalizace II. etapa 3 154 152,00
- Ukazatel rychlosti 113357,00
Výdaje celkem (po konsolidaci) 9298765,69

Nesplacená půjčka na kanalizaci od SFŽP k 31.12.2009
(splatnost do roku 2017)

3514600,00

Zůstatek na běžných účtech k 31.12.2009
Zůstatek Podílových listů Sporoinvest k 31.12.2009

9 131 666,05
4831851,58

Hospodaření zřízeně příspěvkové ,?rganízace
Základní škola a Mateřská škola Zatčany
Náklady celkem 4610673,28
Výnosy celkem 4614471,59
Výsledek hospodaření 3798,31

Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně do 15 dnů ode dne jeho
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém bude návrh závěrečného účtu
projednáván.

Jaroslav Osička
starosta

Vyvěšeno: 23.4.2010
Sejmuto:



BOHEMlA AUDIT
s. r. o.

ZPRÁVA AUDITORA

OBEC ŽATČANY

2009

BOHEMIA AUDIT, s. r. o., osvědčeni ě. 165 Komory auditorů České republiky
Krajský soud v Bmě, oddil C, vložka 20529, IČ: 6347 72 38



ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNí HOSPODAŘENí

ZA ROK 2009

OBEC ŽATČANY

Zadavatelem přezkoumání hospodaření za kalendářní rok 2009 byla obec Žatčany,
IČ: 00282944 (dále "účetní jednotka").

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost BOHEMIA AUDIT, s. r. o.
(dále "auditor"), IČ: 63477238, auditorské oprávnění č. 165 Komory auditorů České
republiky (dále "KA ČR").

Práce na přezkoumání hospodaření prováděné u účetní jednotky byly vykonány na
obecním úřadě ve dnech 2. října 2009 a 2. dubna 2010.

Povinnost dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok je účetní
jednotce uložena v ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v § 42 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků je upraveno v zákoně
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále "zákon
o přezkoumávání hospodaření").

Při provádění přezkoumání hospodaření vycházel auditor z předmětu a hledisek
přezkoumání hospodaření, které jsou upraveny v ustanovení § 2 a 3 zákona
o přezkoumávání hospodaření. Při přezkoumání hospodaření postupoval auditor
podle zákona o přezkoumávání hospodaření, zákona o auditorech a auditorských
standardů. Přezkoumání hospodaření je v pojetí rámce mezinárodních auditorských
standardů ověřovací zakázkou, která není auditem ani prověrkou historických
finančních informací.

Úlohou auditora je vyjádřit na základě provedeného přezkoumání závěr o jeho
výsledku. Přezkoumání hospodaření bylo naplánováno a provedeno výběrovým
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal
přiměřenou jistotu pro svůj závěr.

Závěr z přezkoumání hospodaření:
Při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 zákona o přezkoumávání hospodaření

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Výpočet podílů podle § 10 odst. 4 písmo b) zákona o přezkoumávání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu účetní jednotky: 0,96 %
Algoritmus výpočtu
A = pohledávky celkem (pol. 75 rozvahy) + odepsané pohledávky na podrozvahovém účtu
B = příjmy celkem po konsolidaci + výnosy z hospodářské činnosti
A / B x 100 = 90 849,62/9442019,29 x 100 = 0,96 %



b) podíl závazků na rozpočtu účetní jednotky: 0,54 %
Algoritmus výpočtu
C = dlouhodobé závazky (pol. 166 rozvahy) + krátkodobé závazky (pol, 189 rozvahy) - závazky
vůči zaměstnancům (pol. 178 rozvahy) - závazky ze sociálnfho zabezpečení a zdravotního
pojištění (pol. 179 rozvahy) + závazky z titulu finančního vypořádávání
C / B x 100 = 51 044,80/9442019,29 x 100 = 0,54 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku účetní jednotky: 5,19 %
Algoritmus výpočtu
D = zastavený movitý a nemovitý majetek dle inventurních soupisů a analytických účtů, popř.
operativní evidence
E = stálá aktiva (pol. 01 rozvahy)
D / E x 100 = 5 390618,00/103746525,71 x 100 = 5,19 %

Žatčany 2. dubna 2010

BOHEMIA AUDIT, s. r. o.
auditorské oprávnění KA ČR Č. 165
sídlo: Popelákova 3, 628 00 Brno
kancelář: Ječná 1321/29a, 621 00 Brno

Ing. Jiří Jeníček
itorské oprávnění KA ČR Č. 1236

Přílohy (fotokopie):
• Rozvaha (bilance) sestavená k 31. 12.2009
• Příloha sestavená k 31. 12. 2009
• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků,

regionálních rad a dobrovolných svazků obcí sestavený k 31. 12.2009

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2009 byla vyhotovena ve třech
stejnopisech. Po projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu
s ustanovením § 12 zákona o přezkoumávání hospodaření převezme účetní jednotka
dva stejnopisy a jeden bude uložen ve spisu auditora.

OBEC ŽATČANY
Žatčany 125
664 53 Újezd u Brna

Datum převzetí zprávy: ..~: .~.. ?-:.C? 1. '!: .

2

Jaroslav Osička
starosta


